
SOININ 
RETKEILYREITIT 

Kuva: Jani Ojala, Soini 



Reittien varrella näkyvät maankäytön 
monet vaiheet. Tervanpoltto, uitto ja 
soiden ojitus ovat olleet tärkeä osa 
metsien käyttöä. Nykyisin maisemaa 
muokkaa vahvimmin metsätalous. 

Jokivarsien, soiden ja niittyjen 
hyödyntämisestä on jäänyt mai- 
semaan vain vähän jälkiä. Soinin 
alueella on mahdollisuus metsästää, 
kalastaa, marjastaa, sienestää tai 
retkeillä maisemista nauttien.

Reiteillä järjestetään vuosittain myös 
tapahtumia, joista  ehkä tunnetuin on 
syksyinen Arpaisten patikka, joka on 
järjestetty jo yli 30 vuoden ajan. 

SOININ RETKEILYREITIT 
Soinin luonto on karun kaunista, 
suorastaan siniveristä.  Kunnan 
vanha nimi on Konungsåby eli 
Kuninkaanjoen kylä. Yhä edelleen 
paikannimistössä vaikuttaa kunin- 
gastarusto, jonka taustalla on tarina 
1500-luvulla Ruotsia ja Suomea 
hallinneen kuningas Kustaa Vaasan 
metsästysretkistä Soinin erämaihin. 
Kuninkaan verailun innoittamana  
kuninkaallisia nimiä kantavat mm. 
Kuninkaansuo, Kuninkaanjoki ja 
Kuninkaankivi.

Suomenselän vedenjakajalla mai- 
semaa rytmittävät mäntykankaat, 
aapasuot sekä pienet järvet ja joet. 
Maisemassa on vahva pohjoinen 
henki, jonka rinnalla eteläinen luonto 
näyttäytyy uudessa asussa. 

Soinin reitit tarjoavat monipuoliset 
mahdollisuudet tutustua tähän 
edelleen harvaanasuttuun ja aidon 
erämaiseen luontoon. Suomen 
eteläisimpiin kuuluvilla aapasoilla 
pesii kesäisin monipuolinen linnusto. 



Kuninkaanpuisto 7 km 
Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Suomen 
välisellä vedenjakajalla sijaitsevan 
Kuninkaanpuiston luonto  on kauniin 
pienipiirteistä. Noin 2500 hehtaarin 
Natura-alueen arvokkaimmat osat 
ovat soita. 

Haukisuo, Härkäsuo ja Kukkoneva 
ovat hienoja esimerkkejä eteläisistä 
aapasoista. Soiden arvoa lisää 
suonlaiteiden ojittamattomuus ja 

pienten vesien runsaus. Kunin- 
kaanpuiston arvokkaat luontokohteet 
ovat Metsähallituksen ja metsäyhtiö 
UPM:n hallinnassa. 

Kuninkaanpuiston soilla ja pikkujärvillä 
pesii monipuolinen ja suojelullisesti 
arvokas linnusto. Vesilinnuista 
kaakkuri, kuikka ja metsähanhi 
henkivät erämaista lajistoa.  Pesä- 
paikoillaan äänekkäät pikkukuovit, 
valkoviklot ja lirot luovat kesäisille soille 
riehakkaan  tunnelman.

Kuninkaan-
puisto 



Kesäiseen luontoon kuuluvat 
erottamattomana osana myös 
linnunpoikasten tärkeän ravinnon 
muodostavat monilajiset hyönteiset. 
Tarkkasilmäinen voi törmätä 
Kuninkaanpuistossa myös metsä- 
peuran polkuun tai itse sarvipäähän.

Kuninkaanpuiston luontoon pääsee 
tutustumaan hyvin merkityllä ret- 
keilyreitillä.  Reitin varrella, Kokko- 
Valkeisen rannalla, on  viihtyisä 
kotalaavu tulistelua ja taukoja varten. 
Reitti sopii patikointiin lumettomaan 

aikaan, talvikunnossapitoa ei ole. 
Pitkoksilla ja kankailla pärjää 
kesäkelillä kevyillä retkeilyvarusteilla.
Keväisin voi varautua hieman 
kosteampaan maastoon. Jo vuonna 
2007 valmistunut reitti on muodos- 
tanut maastoon selkeän polku-uran, 
jota pitkin on hyvä kulkea. 

Kartanvalmistus: 

KARTTATIIMI OY 
www.karttatiimi.fi, puh (09) 148 1947 

KUNINKAANPUISTO 

Reitin lähtö- ja opastuspiste 
sijaitsee Hankarantaa vastapäätä,  
osoitteessa Karstulantie 944,  Soini.  
Lähtöpaikalla on pysäköintialue. 
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Kuninkaan-
polku 

Kuninkaanpolku, 
Soini-Vuorenmaa 8,3 km 
Kuninkaanpolku esittelee soinilaisen 
maiseman rehevämmän puolen. 
Polku seuraa Kuninkaanjoen kulkua 
yläjuoksulta alavirtaan ja  vähitellen  
joki kasvaa kapeasta purosta kelpo 
joen mittoihin. Joen kulkua ohjaavat 
lukuisat, hiljalleen muotoaan muut- 
tavat mutkat. 

Joen henki on vahvimmillaan kevään 
korkean veden aikaan, jolloin joen 
koskipaikat kohisevat komeina 
virtoina. Kesän kuivina hetkinä joki 
hiipuu ja vähiin käyvä tumma vesi 
matelee verkkaisesti alavirtaan.

Kuninkaanlaakson luonto on ympä- 
röiviin maisemiin verrattuna rehevää. 
Keväällä jokivartta koristavat keltaiset 
rentukat. Alkukesän jokilaakson 
kukkijoihin kuuluvat harvalukuinen 
kevätlinnunherne ja huumaavasti 
tuoksuva kielo. 

Toukokuun kääntyessä kesäksi 
jokivarren varjot pehmenevät joki- 
laakson koivujen ja haapojen tuoreiden 
lehtien alla. Syksyllä ruska värittää 
jokivarren raikkain värein. Rehevässä 
jokilaaksossa elää monipuolinen 
eläimistö. 



Keväällä lintujen konsertti on huu- 
maava ja kesällä lintujen jälkikasvulle on 
tarjolla runsaasti hyönteisravintoa. 
Vesilintujen lisäksi veden äärellä voi 
nähdä merkkejä nisäkkäiden elämästä.  
Saukon jälkiä löytyy kesäisin kosteilta 
rantalietteiltä, ja saattaapa saukko 
ystävineen jopa vilahtaa  vesirajassa. 
Majava on tehnyt jokivarren työ- 
maillaan pitkää päivää, mistä todis- 
teena rannoilla on kymmeniä kaa- 
dettuja haapoja. 

Koskenvuoren kuntoportaat

Kuntoportaat sijaitsevat Vuorenmaan 
laskettelurinteen alueella ja nivoutuvat 
näin osaksi  Kuninkaanpolun reittiä. 
Portaiden pituus on 261 m ja askelmia 
on 435 kpl, korkeuseroa on 57 m. 
Portaat on valaistu kaiteissa olevilla led 
valoilla, joten portaissa liikkuminen 
myös pimeällä on turvallista ja 
elämyksellistä. 

Portaissa on kaksi levähdys- tai 
maisematasannetta, jossa voi ihailla 
maisemia ja vaikka pysähtyä  
piknikille. 

Kuninkaanpolulla on pituutta 8,3 km. 
Välillä reitti laskeutuu jokiuoman 
partaalle ja nousee hetkeä myö- 
hemmin jokilaakson rinnettä ympä- 
röiville kankaille. 

Maaston vaihtelevuuden vuoksi reitti 
on paikoitellen melko vaativa.  Reitti 
sopii hyvin liikkumiseen koko 
lumettoman ajan. Kuninkaanpolun 
eteläinen lähtöpiste on noin kilometrin 
päässä Soinin keskustasta Karstulan 
suuntaan (tie 697).  Tukkitien varresta 
löytyy pysäköintialue.  Keskustan 
suunnasta lähdettäessä polku kulkee 
ensin teollisuusalueen reunaa.

Reitin pohjoinen lähtöportti on 
Keisalassa Vuorenmaan laskettelu- 
rinteen huipulla osoitteessa Koskitie 
25, Soini.  Reitin varrella on kaksi laavua 
ja kaksi nuotiopaikkaa. 

Vuorenmaan laavulta avautuu upea 
metsäinen rinnemaisema.  Polkua hie- 
man pidemmälle kulkien löytyy mm. 
juhlallisesti nimetty Kuninkaanlaakson 
laavu ja tulipaikka sekä vähän 
vaatimattomamman nimen saanut 
Notko.
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Arpainen 
Arpaisten reitti, 

Soini-Arpainen 27 km 

Arpaisten reitti on osa Kuusiokuntien 
laajaa reittikokonaisuutta. Soinissa 
Arpaisten reitti vie kulkijjan keskustan 
laitamilta Arpaisten luonnonsuojelu- 
alueelle Ähtärin rajoille. Reitin varrella 
pääsee tutustumaan monipuolisesti 
soinilaiseen luontoon. 

Reitin kohokohtia on lintujen pesä- 
paikakseen valloittama Matosuo, 
Löytöperän korkealle nouseva 
kulttuurimaisema ja Arpaisten harju- 
alue. Reitin varrella on monia erityisiä 
yksityiskohtia, kuten esimerkiksi 
harju- ja moreenikumpareita sekä 
pikkujärviä ja -jokia.

Matosuo on Soinin laajin ja 
edustavin aapasuo, jolla pesii 
runsaasti lintuja. Kesäkuussa suo- 
maisemaa hallitsevat sadat lokit ja 
äänekkäät  kahlaajat.

Suon ylittävien pitkospuiden tun- 
tumassa näyttäytyy usein myös 
metsäkanalintuja ja komean keltaisia 
västäräkkejä. 

Löytöperän mäki on Etelä- 
Pohjanmaan korkeimpia paikkoja 
kohoten 236 m merenpinnan ylä- 
puolelle. Keskisuomalaiseen malliin 
pellot ja asutus sijaitsevat mäen 
korkeimmalla paikalla, josta avautuvat 
laajat näkymät ympäristöön. 

Arpaisten reitillä on pituutta 27 km 
Soinin keskustan lähtöpaikalta 
(Lauttotie 20, Soini) Ähtärin puolella 
sijaitsevalle viehättävälle Arpaisten 
kämpälle. Arpaisten reitti jatkuu 
kämpältä Ähtärin eläinpuistolle asti 
vielä toiset 27 km. Arpaisten kämppä 
on myös itsessään suosittu retkikohde, 
autolla pääsee n. 500 m päähän 
(Arpaistentie 631, Ähtäri). Arpaisten 
autiokämpällä on joen rannassa  
tunnelmallinen  sauna.







Soinissa reittiin liittyvät pistoreitit 
Parviaisenkylälle (Hermanninpolku) 
sekä Arpaisten suunnalla Ulvoon, 
Vehuun ja Leppäkankaalle. Kaihi- 
harjun esteetön luontopolku ja 
Hermanninlenkki sivuavat myös 
Arpaisten reittiä.

Parhaimmillaan reitti on lumettomaan 
aikaan, jolloin helppokulkuisella uralla 
pääsee liikkumaan kevyillä retki- 
varusteilla.  Reitti soveltuu myös 
maastopyöräilyyn, mutta reitillä on 
muutama haastava maastokohta. 
Pyöräilijälle reitti on  osittain vaativa.

Arpaisten reitti muodostaa yhden 
osuuden Euroopan kaukovaellus- 
reitti E6:sta. 

Arpaisten reitin varrella on kaksi 
avolaavua ja kolme muuta nuotio- 
paikkaa. Lähtöpaikkoja  Arpaisten 
reitille:  Soinin keskustan tuntumassa 
sijaitseva Lauttonen  (Lauttotie 20)  tai 
Kaihiharju (Multiantie 495). 

Arpaisten kämpälle on viitoitus Vehun 
ja Rämälän väliseltä tieltä, osoite 
Arpaistentie 631. Ähtäri. Reitillä ei ole 
talvikunnossapitoa.
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Hermannin jäljillä
Kuntoradat ja ladut 

Hermanninpolku on helppokulkuinen 
patikkareitti Soinin Parviaisenkylällä. 
Hermannin tuolilta Kaihiharjun 
tulipaikalle on matkaa n. 2,5 km. 
Hermannin kämppä ( tai  Kaipaisen 
kämppä)  on Hermanni Kaipaisen 
asumuksen raunioiden viereen 
rakennettu levähdys- ja nuotiopaikka. 
Kämpän on rakentanut Parviaisen 
kyläyhdistys vuonna 1999. 

Hermanninpolun lähtöpisteitä on 
kaksi: Multiantie 707,  Soini, josta 
käänny hiekkatielle, aja suoraan  1 km 
ja päädyt Hermannin tuolille.  Toinen 
on Kaihiharjun parkkipaikalla: Multian- 
tie 495, josta hiekkatietä 1,5  km.

Hermanninpolku 2,5 km Hermanninlenkki 7 km
Kesällä 2021 valmistunut rengasreitti, 
Hermanninlenkki, lähtee Kaihiharjun 
P-paikalta (Multiantie 495, hiekkatietä 
1,5 km). Reitti kulkee osin Arpaisten 
reittiä ja osin Hermanninpolkua. Reitti 
sopii kaikenikäisille ja sen varrelle 
osuu useampi tulipaikka.

Hermanninlenkki yhdistää kohokohtia 
monesta reitistä. Reitin varrella on 
harjumaisemaa, suota, kuusimetsää 
ja taukopaikkana mm. Hermannin 
kämppä. Salaperäisyyttä reitille 
tuovat Kaipaisen asumuksen rauniot, 
ketun- kolot, supat ja tervahaudat. 
Hermannin reiteillä ei ole talvikunnos- 
apitoa.
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Soinin esteetön 
luontopolku

Vuonna 2021 valmistunut esteetön 
luontopolku mahdollistaa luonnosta 
nauttimisen myös silloin, jos maas- 
tossa liikkumiseen liittyy haasteita. 

Esteetön kokonaisuus käsittää kaksi 
luontopolkua: täysin esteettömän n. 
200 m polun sekä haastavan 
esteettömän n. 700 m, jolla voi olla 
tarvetta avustajalle.  Esteetön reitti 
kulkee lankkupolkuna Kaihiharjun 
parkkipaikalta Ison Kaihijärven 
rantaan, jossa on maisemalaituri, 
laavu ja nuotiopaikka penkkeineen. 
Reitiltä löytyy myös esteetön wc.

Haastava esteetön lähtee 
Kaihiharjun parkkipaikalta harjua 
myöten kohti Kaihiharjun päässä 
sijaitsevaa tulipaikkaa. Reitin varrella 
on monta taukopaikkaa, joille voi 
istahtaa nauttimaan maisemista tai 
eväistä pöydän ääressä. Kaihiharjun 
tulipaikalla on toinen esteetön wc.
 

Reitillä ei ole talvikunnossapitoa, 
mutta tie Kaihiharjun parkkipaikalle 
on talvisinkin auki. 

E s t e e t ö n  
l u o n t o p o l k u

H a a s t a v a
e s t e e t ö n  



Jokaisenoikeudet tarjoavat liikku- 
miseen vapautta, mutta edellyt- 
tävät hyvien tapojen noudat- 
tamista.

Sallittua häiriötä aiheuttamatta… 

Kiellettyä tai vältettävää… 

Roskaton retkeily 
Näillä reiteillä retkeillään roskatta. 
Matkan varrelle ei jätetä roskia, 
vaan mukaan otetut pakkaukset ja 
kääreet poltetaan nuotiossa tai 
tuodaan pois maastosta. Hyvästä 
retkeilijästä jää luontoon mah- 
dollisimman vähän jälkiä. Ympä- 
ristön kannalta tärkeimmät pää- 
tökset tehdään jo ennen retkelle 
lähtöä. Hyvät retkeilyvälineet 
kestävät retkestä toiseen. Eväät 
kannattaa pakata kestäviin ja 
pestäviin astioihin sekä pusseihin, 
jotka voi käyttää uudelleen. 

Pohjoisen perinteen mukaan 
satunnainen kulkija voi liikkua 
metsissä ja vesillä melko vapaasti. 

•  kävellä, hiihtää, pyöräillä ja uida
•  levähtää ja leiriytyä tilapäisesti
•  poimia marjoja ja sieniä
•  poimia rauhoittamattomia kukkia
•  onkia ja pilkkiä 

Jokaisenoikeudet

•  pihapiireissä tai viljelyksillä   
kulkeminen 

•  avotulen teko ilman maanomist-  
jan lupaa, metsäpalovaaran   aikana 
kokonaan 

•  liikkuminen maastossa moottori-  
ajoneuvolla kuten moottorikelkalla 

•  haitan ja häiriön aiheuttaminen
•  lintujen ja muiden eläinten häirit-  

seminen erityisesti pesintäaikaan
•  puiden vahingoittaminen ja niiden   

osien kerääminen 
•  jäkälän, kuivan puun, kiven tai   

turpeen kerääminen
•  roskaaminen ja rakenteiden 

vahingoittaminen ei kuulu hyviin  
tapoihin luonnossa 



Koiranomistajille 
Koirat saa päästää maastossa 
vapaaksi vain maanomistajan tai 
metsästysoikeuden haltijan luvalla. 
Eläinten pesimisaikaan (1.3.-19.8.) 
kaikkien koirien tulee olla kiinni tai 
välittömästi kytkettävissä. Vapaa- 
na kulkevat koirat voivat häiritä 
esimerkiksi lintujen pesintöjä tai 
poikueita sekä peurojen vasoja. 

Kalastajille 
Kalastukseen tarvitaan yleensä 
kalastonhoitomaksu. Kalaston- 
hoitomaksu on kalastajan pakol- 
linen perusmaksu, joka tulee 
maksaa, jos on iältään 18-69 - 
vuotias ja kalastaa vieheellä tai 
pyydyksillä tai ravustaa. 

Kalastonhoitomaksu oikeuttaa ka- 
tamaan yhdellä vavalla ja vieheellä.

Lisäksi tarvitset kalastusoikeuden 
haltijan luvan, jos kalastat pyydyk- 
sellä, ravustat tai kalastat useam- 
malla kuin yhdellä vavalla.  Kalas- 
tuslupia Soinin vesistöihin myyvät 
osakaskunnat.

Onkiminen ja pilkkiminen on sallittu 
yleiskalastusoikeudella, huomioi- 
den  alueelliset rajoitukset. 
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soinin.kunta@soini.fi 

www.soini.fi

Multiantie 27A 
63800 SOINI 

Etelä-Pohjanmaan ja 
Keski-Suomen välisellä 
Suomenselän vedenjakajalla 
sijaitsevan Soinin kunnan 
maisemassa on vahva pohjoinen 
henki. Soini kutsuu sinut 
vieraaksi kuninkaalliseen 
erämaahan.

S A U N A V U O R E N  H U I P U L L T A  A V A U T U U  K U N I N K A A L L I N E N  M A I S E M A  

S O I N I N  K U N T A  
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ExtremePark-hanke 

www.visitsoini.fi


